
2022 年 4 月期（4 月～ 9 月）の授業日程です。

日程が変更になる場合は当講座の
ウェブサイトでお知らせしております。

韓国語　YMCA

在日本韓国YMCA

YMCA韓国語講座
2022年 4月期 （2022年4月～9月）
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お車でのお越しの際は近隣の駐車場をご利用ください。

kokusai@ayc0208.org
http://www.ayc0208.org/korean/

@ymca_kankokugo
http://www.facebook.com/ymcakankokugo

YMCA韓国語講座
〒101-0064 東京都千代田区神田猿楽町2-5-5
Tel 03-3233-0614　
Fax 03-3233-0715

JR水道橋駅東口　徒歩5分
地下鉄神保町A5出口　徒歩7分
JR御茶ノ水駅御茶ノ水橋口　徒歩8分

オンラインコース

昼木曜クラス
14日　　21日　　28日

12日　　19日　　26日

  2日　　   9日　　16日　　23日　　30日

   7日　　14日　　21日

 25日

  1日　　   8日　　15日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

14：30～16：00 水曜クラス 19：30～21：00
13日　　20日　　27日

11日　　18日　　25日

  1日　　   8日　　15日　　22日　　29日

  6日　　13日　　20日

24日　　31日

  7日　　14日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

昼金曜クラス 14：30～16：00
15日　　22日

13日　　20日　　27日

  3日　　10日　　17日　　24日

  1日　　   8日　　15日　　22日

19日　　26日

  2日　　   9日　　16日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

火曜クラス 19：30～21：00
12日　　19日　　26日

10日　　17日　　24日　　31日

  7日　　14日　　21日　　28日

  5日　　12日　　19日

23日　　30日

  6日　　13日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

月曜クラス 19：30～21：00
11日　　18日　　25日

  9日　　16日　　23日　　30日

  6日　　13日　　20日　　27日

  4日　　11日　　25日

22日　　29日

  5日　　12日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

授業日程授業日程

小中高生オンラインコース

土曜クラス
  9日　　16日　　23日

14日　　21日　　28日

  4日　　11日　　18日　　25日

  2日　　   9日　　16日　　23日

27日

  3日　　10日　　17日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

入門１　10:30～12:00
中級　　13:00～14:30

夜木曜クラス 18：45～20：15
14日　　21日　　28日

12日　　19日　　26日

  2日　　   9日　　16日　　23日　　30日

  7日　　14日　　21日

25日

  1日　　   8日　　15日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

小学生入門クラス　　土曜  15:00～15:45
中高生入門クラス　　土曜  16:00～16:45
中高生初級クラス　　土曜  17:00～17:45

  9日　　23日

14日　　28日

11日　　25日

  9日　　23日

27日

10日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10：30～12：00土曜クラス
  9日　　16日　　23日

14日　　21日　　28日

  4日　　11日　　18日　　25日

  2日　　   9日　　16日　　23日

27日

  3日　　10日　　17日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

金曜クラス 19：30～21：00
15日　　22日

13日　　20日　　27日

  3日　　10日　　17日　　24日

  1日　　   8日　　15日　　22日

19日　　26日

  2日　　   9日　　16日

4月

5月

6月

7月

8月

9月



電話・FAX・メールなどでお問い合わせください。
直接ご来館されてのご相談も承っております。
学期途中からのご参加も歓迎いたします。

お送りするご案内に従い、銀行振込か郵便振替のいずれかをご利用ください。
振込手数料はご負担願います。
現金、クレジットカードでのお支払はできませんのでご了承ください。

教室コースの教室はYMCA会館の3階です。掲示をご確認のうえご入室ください。
オンラインコース、小中高生オンラインコースはZoom参加に必要な情報をお知らせします。

授業のある日であれば、ご希望の方は実際の授業をご見学いただけます。
お電話かメール、またはホームページの「ご見学申込フォーム」からご予約いただけます。
※授業日は裏面の「授業日程」をご覧ください。

「入会・継続申込書」に必要事項をご記入のうえ、郵便・FAX・メール、または
YMCA３階事務室にてお申し込みください。
用紙はホームページからダウンロードされるか、担当者にお申し付けください。

「入会・継続申込書」にご記入いただいたご連絡先に、お申込の確認と、授業料の金額と
お支払方法等のご案内をお送りいたします。

※途中からのご参加の場合、授業料は回数割りとなります。詳しくは担当者にお問い合わせください。
※教材費が別途2,500円～3,500円かかります。
※最少実施人数（教室コース6名、オンラインコース4名、中高生オンラインコース4名）に達しないクラスは、
　開講しない場合もございます。

※半期分（18 回分・10 回分）ずつお支払ください。
※3 回までの分割払いや、各種割引もございます。

紹介割引
学生割引
家族割引

複数受講割引

途中からのご参加も歓迎いたします。ご見学、お問合せはお気軽にどうぞ！

お問い合わせ

※小中高生オンラインコースは適用外

03-3233-0614

オンラインコースオンラインコース

授業にご参加

授業料のお支払い

お申込の確認

お申込

kokusai@ayc0208.org

半年18回 ・ 90分授業 
Zoom使用

水曜クラス
水曜日　19:30 ～ 21:00 金曜日　19:30 ～ 21:00

金曜クラス

月曜クラス
月曜日　19:30 ～ 21:00

入門１・中級・中上級

初級・中級 入門２・初級

教室コース
オンラインコース

土曜日　10:30 ～ 12:00

土曜クラス

中上級

YMCA 韓国語講座は、在日本韓国 YMCA が半世紀以上にわたって続けてきた、歴史と実績を誇る韓国語教
育プログラムです。韓国人講師と日本人講師のコラボレーションで、入門から上級まで、本格的な韓国語
運用能力を養成するカリキュラムを組んでいます。
歴史ある韓国語講座で、あなたも韓国語をはじめてみませんか？

ご見学

夜木曜クラス
木曜日  18:45 ～ 20:15

昼木曜クラス

昼金曜クラス 土曜クラス

木曜日  14:30 ～ 16:00

金曜日  14:30 ～ 16:00 土曜日  入門１　10:30 ～ 12:00
                 中級　　13:00 ～ 14:30

入門１・中上級・上級 入門２・初級
中級・中上級・上級

中級・中上級 入門１・中級

12,000円
※初回お申込時のみ

入会登録手数料

授業料 50,400円
授業18回分（半期分）

ご新規の方

お支払い合計 62,400円

不要

50,400円
授業18回分（半期分）

ご継続の方

50,400円

教室コース教室コース 半年18回  ・  90分授業
※新型コロナウィルス感染拡大状況等によって、オンライン
授業になる可能性もございます。ご了承ください。

各種割引あります！

YMCA 韓国語講座で韓国語をはじめてみませんか？

クラス
案内

クラス
案内

対面で授業を行う教室コース、Zoom を使ったオンラインコース、小中高生向けの
オンラインコースがございます。
ご希望の授業形式、曜日、時間、レベルに合わせてクラスをお選びください。

入門 １

入門 ２

初　級

中　級

上　級

文字の読み方から始めて、用言活用の基
本等、文法の基礎を学びます。

丁寧語や過去形、意思推量、尊敬語、基本
的な接続形、連体形などを学びます。

下称形、間接話法、会話で使う終止形の
語尾、変格活用などを中心に学びます。

レベル

お手続きお手続き

授業料授業料

お申込みから授業のご参加まで、下記の手順にて承ります。
ご不明な点はどうぞお気軽にお問合せ下さい。

火曜クラス
火曜日　19:30 ～ 21:00

中級・中上級・上級

中上級

間接話法をきちんと使いこなせるように練
習をし、よく使われる文型を多く学びます。

基礎固めが終わり、より正確に、より自由
に意思疎通ができるように訓練をします。

韓国語のみによる不自由のない総合的な
コミュニケーション能力をさらに高める訓
練をします。

小中高生オンラインコース小中高生オンラインコース 半年10回 ・ 45分授業 ・ Zoom使用

小学生【入門】クラス 中高生【初級】クラス中高生【入門】クラス
土曜日　15:00 ～ 15:45

入門

土曜日　16:00 ～ 16:45 土曜日　17:00 ～ 17:45

入門 初級

小中高生オンラインコース

授業料 18,000円
授業10回分（半期分）

詳しくはホームページまたは
担当者にお問い合わせください。

入会登録手数料不要で
ご受講いただけます


